<u>Home</u> > Campania, Anas: domani pubblicato bando di gara per l'esecuzione di lavori sulla strada statale 268 "del Vesuvio" nei comuni di Angri, S. Antonio Abate e Scafati

Campania, Napoli, 06/07/2008

Campania, Anas: domani pubblicato bando di gara per l'esecuzione di lavori sulla strada statale 268 "del Vesuvio" nei comuni di Angri, S. Antonio Abate e Scafati

Il presidente Pietro Ciucci: "Un'opera importante anche sotto l'aspetto della sicurezza nel piano delle vie di fuga in caso di eruzione del Vesuvio"

L'Anas pubblicherà domani sulla Gazzetta Ufficiale il nuovo bando di gara per la progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori sulla Statale 268 del "Vesuvio" nell'area che comprende i comuni di Angri (Salerno), S. Antonio Abate (Napoli) e Scafati (Salerno). I lavori riguardano la costruzione del III tronco, compreso lo svincolo di Angri, il cui progetto definitivo è stato approvato dal Consiglio di Amministrazione dell'Anas il 25 luglio 2007.

Il progetto prevede due interventi nell'area dello svincolo di Angri: da una parte l'accesso all'autostrada Napoli-Pompei Salerno e dall'altra la realizzazione di una bretella che, attraverso una rotatoria, si sdoppia in direzione Angri e in direzione Sant'Antonio Abate-Scafati.

"Abbiamo mantenuto l'impegno di mandare in appalto in tempi brevi anche questo ulteriore tratto della strada statale del Vesuvio – ha sottolineato il Presidente dell'Anas Pietro Ciucci –. Si tratta di un'opera molto importante sia sotto l'aspetto infrastrutturale che di sicurezza. Infatti l'esecuzione dei lavori nell'area dello svincolo di Angri rappresenta anche il completamento dell'itinerario della Statale 268 che è inserito nell'elenco delle vie di fuga della Protezione Civile in caso di evacuazione per improvvisa eruzione del Vesuvio".

L'importo complessivo della prestazione è pari a 43.594.393,49 di euro IVA esclusa. Il tempo previsto per l'esecuzione dei lavori è di 1.080 giorni, di cui 120 per la redazione del progetto esecutivo e 960 per l'esecuzione dei lavori.

L'intervento è inserito nel contratto di programma ANAS 2007-2011 ed è finanziato con fondi della Regione Campania.

L'Anas procederà all'aggiudicazione della gara con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. Le domande devono essere indirizzate a: Anas SpA – Direzione Generale, Protocollo Generale – via Monzambano, 10 00185, con specifica indicazione "Unità Gare e Contratti – Servizio Gare" entro, pena esclusione, le ore 12.00 del giorno 19 agosto 2008.

Ulteriori informazioni sul bando di gara sul sito www.stradeanas.it [1].

Napoli, 6 luglio 2007

